CONSTANTINUS IV Flavius, *Pogonatus* seu *Barbatus* dicitur, Tiberium et Heracium fratres ejus qui serum regnabant excæcari jus it ut solus imperio potiretur; contra Monothelitas et Saracenos pugnavit; obiit an. 681. LXXXVII, 1147; XCVI, 587, 61.

CONSTANTINUS pap. Natione Syrus, sedit 7 annos, regnante Justiniano; obiit an. 715. Sub Constantino facta est Romæ fames magna. De eo exstant epistolæ et diplomata, LXXXIX, 315.

CONSTANTINUS antipapa, etiam laicus, auxilio fratris sui Totonis Nepeolini ducis, post Pauli pape decessum sanctam sedem invasit, et mox cædes et scelera adhibuit, sed Christophorus primicerius, eum ad Desiderium regem confugisset, milites ab eo obtinuit, et adversus Totonam

perrexit; quo casso, dejectoque usurpatore, electus est Stephanus III an. 768. De Constantino exstant epistolae ad Pippinum Francorum regem, XCVIII, 227, 235.

CONSTANTINUS COPRONYMUS, imperat. Constantinop. Leoni Isaurico successit; orthodoxis multa mala intulit; ob it in praelio adversus Bulgaros an. 775. — De eo et Irene uxore exstat epistola *divinis* directae ad Adrianum papam, CXXIX, 199.

CONSTANTINUS, abbas S. Symphoriani Metensis. Medias inter perturbaciones, quibus tota populabatur Lotharingi, abbas Constantinus Vitam Adalberonis Metensis episc. suscepit scribendam. Quo autem anno obiit non constat, CXXIX, 159.

CONSTANTINUS, Casinensis monachus. Patria Carthaginiensis, medicus et philosophus præstantissimus florebat circa 1057: varia Orientis loca peragravit singularium gentium disciplinis studens. Multa scripta reliquit, Cl., 159.

CONSTANTIUS, Albigenensis episc. Interfuit concilio Rhemensi an. 256. Eo vivente inchoatum est Castrum Cenobium cujus Robertus primus abbas fuit. De illo exstat epistola ad S. Desiderium, LXXXVII, 258.

CONSTANTIUS, S. Quarantæ servus et Willelmus simul ab Eustachio Granerio terram quam olim possederant S. Quarantæ habitores obtinuerunt; panno post autem qua quidebant obtinuerunt aquam, an. 1121, CLV, 1215.

CORNELIUS (S.), papa et mart. Patria Romanus, Fabiano successit; Novatianum anathematizavit: obiit in exilio an. 254. De eo superunt nonnullæ epistolæ, III, 676.

CORONATUS NOTARIUS (Venerab.) Ubinam et quando floruit auctor ille omnino incertum; Ballerini operum S. Zenonis editores ad vii sive viii sæculum eum referunt; non autem coævus fuit sancti Zenonis cujus Vitam scripsit. Tillemontius ad translationem reliquiarum sancti Zenonis, quæ an. 803 contigit, hujus auctoris elucubrationem rejicit. De eo exstat sermo de Vita S. Zenonis, XI, 76, 193, 625.

COSMAS JAPIGUS, Materiensis poeta, carmen edidit circa an. 950 in honorem SS. martyrum Theopompi, Theonis et Synesii qui passi sunt sub Diocletiano apud Nicomediam. De hujus auctoris vita nihil constat, CXXXI, 879.

COSMAS decanus Pragensis natus est circa an. 1045 ex gente quadam Polonia orta. Scholis Pragensibus litteras didicit unde postea Leodium se contulit ubi grammaticæ et dialecticæ operam navavit assiduam: obiit an. 1125. De eo exstant Bohemorum chronica, CLXVI, 9.

COTTO. Vide JOANNES.

COXIDA. Vide ELIAS (de).

CRESCONIUS, episc. African. cujus sedes incognita, vii sæc. desinente florebat. Breviarium canonicum rediguit et ad episcopum Liberium per titulos 500 digestum direxit. Ex canonibus apostolorum opus colligitur, LXXXVIII, 815.

CRISPINUS MILO. Vide MILO.

CRISPINUS GISLEBERTUS. Vide GISLEBERTUS.

CUMIANUS (S.), cognomine *Fota* id est Longus. Natus est an. 592 e regali stirpe quas dominatum exercebat in occidentali Scotia parte. — Ab initio monachus, postea abbas, juxta quasdam episcopus factus est an. 640: obiit an. 661. Epistolam reliquit de controversia paschali, et ibrum de mensura penitentiarum.

CILNO, abbas de Monte S. Disibodi floruit xii sæc. Petiit per epistolam S. Hildegardi abbatissæ ut si qua de S. Disibodo Deus ipsi revelaverit sibi aperire dignetur, LXXVII, 205.

CUTHBERTUS, Bedæ discipulus, et postea Girwensis abbas post Huetbertum in Britannia, circa an. 740, non confundendus cum S. Cuthberto cujus Vita Vitam contexit. De illo exstat Vita seu potius elogium venerabilis Bedæ præceptoris sui et nonnullæ epistolæ, XC, 35; XCVI, 828, 858.

CYNEARDUS, Wentontensis episc. in Anglia, ad B. Lullum scripsit, cui enarrat quicquid ipse et Huntfridus Daniellæ episcopi successor in gratiam ejus egerant, illum hortatur ut postulet rem quam tribuere ipse possit, an. 756, XCVI, 831.

CYNEWULFUS, Anglo-Saxonum rex, in episcoporum nomine ad B. Lullum Mogunt. archiep. epistolam misit qua declarat se omnibus quas petierit esse obtemperaturum, an. 772, XCVI, 846.

CYPRIANUS, episcopus Carthaginiensis, martyr et Ecclesiæ doctor. Carthagine natus, ab initio gentilis, Cæcili episc. monitis et precibus devictus baptismum suscepit, postea sacerdos ordinatus est et demum episcopus factus. Multos annos in exilium pro Christi fide vixit, et vitam

martyrio finivit an. 258. Epistolas de eo habemus scriptaque tum dogmatica, tum moralia, III, IV et V.

CYPRIANUS, Tolonenis, Firminus Cæticensis et Vivenus incertæ sedis episcopi cœtanæ fuisse S. Cæsarii Arelat. archiepiscopi, de cujus vita scripserunt circa an. 545, LXXVII, 997, 1253.

CYPRIANUS (S.) Antiochenus, magus primum et Justinæ cujusdam amasius variis nefariis se implicuerat; mox tamen ad fidem conversus et penitentia ductus sacerdos et demum episcopus factus est. Justina vero Deo consecrata est et pro fide mortem sustinuit. Quædam de eo exstant fragmenta inter quæ oratio pro martyribus et alia pro die passionis suæ, IV, 177, 908.

CYPRIANUS, monachus Casinensis. Sacerdos primum, deinde monachus in Casinensi cenobio, claruit circa an. 761. Doctus et poeta fuit pro aetate celeberrimus; hynum scripsit de miraculis B. Benedicti in eus festivitatis decantandum, LXXXIX, 1050.

CYPRIANUS, archipresb. Cordubensis poeta non ignobilis decimo ineunte sæc. floruit. Varia reliquit carmina scilicet epigrammata, epitaphia et hynnum, CXXXII, 787.

CYRILLUS (S.), Alexandrinus patriarcha et Theophili successor a Nestorianis primum deponus, postea in sedem restitutus est. Adversus hos hæreticos plurima dedit scripta; e vivis discessit an. 444, XLVIII, 851; I. 447 *passim*.

CYRILLUS, præceptor generalis ordinis S. Spiritus de Saxia quem instituerant Innocentius III papa et Guido Comes Montispessulanus ad Xenodochia invendenda et protegenda. Exstat hortatio sub nomine S. Cyrilli ad hujus ordinis equites, CCXVII, 1135.

CYRICIUS, episc. Boreonensis in Hispania. Floruit circa an. 662. De eo exstant duæ epistolæ quas ad sanctum Hildephosum scripsit. De virginitate B. Mariæ adversus Jovinianum et Helvidium, et aliam ad Taonem episcopum, XCVI, 9.

## D

DADO, episcopus Rothomagensis. Una cum Constantio Albigeni ad S. Desiderium Cadurcensem episc. scriptis circa 613. Hujus nomen et sedes indicantur in quadam charta Clodovei II, LXXXVII, 258, 692.

DADO, episcopus Virdunensis. Nepos discipulusque Berhardi, vir summi ingenii et eximie sanctitatis, primo abbas fuit S. Vitoni, postea episcopali dignitate decoratus favente Ludovico Germaniæ rege an. 881. Obiit an. 925. Vitam scripsit Hattonis et Berhardi prædecessorum, et fragmentum historicum, CXXXII, 779.

DAGOBERTUS I, rex Francorum. Clotarii II et Bertrudæ filius, primum cum justitia, prudenti et æquitate regnavit, sed postea se voluptatibus dedit. Obiit an. 658. Ex illo exstant ecclesiasticæ præceptiones.

DAGOBERTUS II, rex Francorum. Sigeberti II filius et Chimerici II successor exente sæc. vii regnavit. Ipsi tribuuntur diplomata, sed non omnia genuina et nonnullæ ecclesiasticæ præceptiones, LXXXVII, 1302.

DAGOBERTUS III, Francorum rex. Childeberto III patri successit, sed totus in auctoritate Theodoaldi sacri palatii majoris fuit. Naturæ debitum solvit, an. 715. De eo exstant diplomata, LXXXVIII, 1111.

DAGULFUS, abbas Sandionysianus. Ineunte sæc. ix floruit. Nihil de ejus vita certe constat. Psalterium scripsit aureis litteris quod Carolus Magnus Adriano I papæ dono obtulit, XCIX, 826.

DAIMBERTUS, Hierosolymitanus patriarcha, cui Godofridus Bullionius primus Hierosolymæ rex in extremis multa bona tribuit et ipsam turrim David per testamentum; quod non adimpletum queritur Daimbertus Antiocheno principi circa an. 1100. Apud Guillelm. Tyr. CCI, 457.

DAIMBERTUS, archiepisc. Pisanus. Floruit xii sæc. ineunte. Epistolas misit ad Paschalem II pap. quibus exposuit litteras ducum cruce signatorum et ipsorum victorias, CLXIII, 448, 453.

DAMASUS (S.) pap. Patria Hispanus, natus circa 304, ad summum pervenit pontificium an. 367: plurima concilia adversus Arianos celebravit. Ursadium, Valentem, Auxentium, etc. anathematizavit: obiit an. 385. De eo superunt epistolæ, anathematismi et carmina quædam, XLII, 109.

DAMIANUS (S.) Petrus cardinalis. Ravennæ ortus pauperibus sed honestis parentibus, vitam amplexus est monasticam in cenobio Fontis Avellanæ cujus postea abbas factus est an. 1041. Deinde episcopus Ostiensis et cardinalis creatus est; multa reliquit scripta, sermones, scilicet, epistolas et varia opuscula. Obiit an. 1072, CXLV.

**DAMIANUS**, Ticinensis episc. Anastasio successit an. 680. Pietate claruit et eruditione sub nomine Mansueti. Nonnullas scripsit epistolas; obiit an. 710, LXXXVII, 1259.

**DANIEL**, Westsaxonicus episcopus. Temporibus Sigebaldi regis floruit. Ipse Romam misit sanctum Bonifacium cum litteris commendatis ad Gregorium II. pap. an. 718. De eo exstant aliquot epistolæ ad eundem Bonifacium qui factus erat Moguntinus archiepisc., LXXXIX, 637, 705, 707.

**DARIUS** Histaspis filius et Persarum rex. A Græcis devictus est apud Mar. Thonem an. 490 ante Ch. E. vivis discessit cum novam adversus Græcos moliretur expeditionem. De eo habetur epistola ad Heraclitum Ephesium, apud sanctum Ambrosium, XVII, 1155.

**DARIUS**, comes Carthagine missus ad pacem restituendam, a gentilitate ad Christi fidem conversus est lectione librorum sancti Augustini. Discordias si non sedavit, saltem distulit an. 429. Sancto Docori aegrotanti nonnulla procuravit medicamenta. De eo exstat epistola ad sanctum Augustinum, XXXII, 1020.

**DARMUNDUS**, nobis tantum innotescit venditione quam contraxit cum Erifrido Sithivensi abbat'e quorundam prætorum in pagis Veromandensi et Noviomensi an. 703, LXXXVIII, 1251.

**DATTIVUS** et socii, confessores Africani, qui ad n. et alia damnati a Cypriano Carthag. episc. subsidia cum epistola receperunt et epistolam gratulatoriam ad eum rescripserunt an. 258, IV, 40.

**DEFENSOR**, grammaticus et monachus Locociensis apud Pictones sæculo vii florebat. Sententias SS. Patrum col exit sub titulo: *Scintillæ*, LXXXVIII, 595.

**DEODATUS**, clericus partem rerum notabilem quas possidebat in pago Tarwanensi et aliis quibusdam locis dono contulit Sithivensi monasterio an. 800, CXXXVI, 1215.

**DEODINUS**, Leodiensis episc. qui et Theudinus, Diotwinus et Tutlwinus dicitur. Natione Noricus de Bavaria susceptus est in locum Vasonis S. Donatiani Brugenensis præpositi ab Henrico III. imperatore. Obiit an. 1075. Epistolæ et diploma reliquit, CXLVI, 1459.

**DERMATIUS**, quidam Hiberniæ monachus qui Scotum se dicit, profectus est Hierosolimam, cum Rainbaldo Leodiensi, unde fratris scripsit epistolam hortatoriam circa 1035, CLV, 485.

**DESIDERIUS** (S.). Cadurcensis episc. In Albigeni civitate natus ex nobili genere, fratres habuit illustres Svagrium magistratum et Rusticm episc., cui successit. Obiit an. 681. De illo exstant epistolæ (vide *HEACÆNERÆDA*), LXXXVII, 218.

**DESIDERIUS** L'ngobardorum rex et Ansa regina, multa dona contulerunt monasterio S. Michaelis et S. Petri in civitate Briviana, an. 758. Cujus monasteria Anseberga ipsius Desiderii filia fuerat abbatissa. Idem rex multa fratribus Casiuensibus dedit an. 708, LXXXVII, 1583, 1595.

**DEUSDEDIT** (S.) pap. Natione Romanus, post mortem Bonifacii IV electus est an. 614. Obiit an. 617. Ipsi falso tribuitur decretalis epistola ad Gordianum Hispalensem episc., LXXX, 362.

**DEUSDEDIT**, cardinalis presbyter, partes Gregorii VII papæ acerrime defendit, libros IV scripsit *De rebus ecclesiasticis*, librum *De privilegiis et auctoritate Ecclesie Romanæ et adversus Simoniacos*; defunctus est an. 1093, CL, 1566.

**DEXTER** (S.) Flavius Lucius, vir plane eruditus, prudentia et pietate insignis natus est an. 368: in humanioribus litteris multum profecit. Militiæ addictus ab aulescentia poeta fuit non me liocris ut indicat epitaphium Ataulfi regis; jam senex defunctus est an. 444. Auctor est *Chronici*, XXXI, 12.

**DIDYMUS**, Alexandriæ natus, etsi a teneris factus sit eccus, tamen in scientia Scripturarum adeo profecit ut audientes stuperet omnes cum dissereret. D. ipse Hieronymus ejus eruditionem miratus unum ex ejus libris vertere voluit et Græco in latinum sermonem, librum nempè de Spiritu sancto. (Circa an. 385.) XXXIII, 101.

**DINDYMUS**, Indus rex cui tribuuntur epistolæ et responsiones ad Alexandrum Magnum. Sed fictus auctor aperte videtur cum nullibi mentio sit hujus Dindymi nisi apud Alcuinum, CL, 1566.

**DINOTHUS**, abbas Bannochorensis. Temporibus sancti Augustini Anglorum apostoli floruit. De eo exstat responsio ad eundem Augustinum qua Ecclesie Romanæ auctoritatem agnoscit, LXXX, 22.

**DIONYSIUS** (S.), Areopagita a divo Paulo ad Christum lucratus, et postea martyrio coronatus an. 95. Sub

ejus nomine dantur scripta Græca a J. Scoto translata, CXXII, 1025.

**DIONYSIUS** Alexand., patriarcha, adversus sui temporis hæreticos pugnavit, præsertim Novatianos, an. 263. De eo exstant epistolæ, sive fragmenta, III, 1031.

**DIONYSIUS** (S.) papa. Origine Græcus et patria Cataber creditur; Sixto II in persecutione Valeriani exilio successit, et ad Deum migravit an. 269. De eo exstat epistola fragmentum adversus Sabellianos et epistola ad verum episc., V, 99.

**DIONYSIUS**, Liddensis episc., notus epistola ad Theophilum Alexand. quæ a sancto Hieronymo translata exstat, XXXI, 771.

**DIONYSIUS EXIGUUS**, natione Scythæ, professione monachus et abbas Romanus fuit; Cassiodori familiaritate usus est: Kalendarium emendavit et canonum coelestium conscripsit. Circa an. 510, refunctus est, LXVII, 9.

**DIONYSIUS**, Carthusianus, in monasterio Ruremondensi diu vixit; obiit an. 1471. Multa Ascetica conscripsit. De sancto Bernardo Claravallensi abbate pulchre dicit, CLXXXV, 656.

**DIOSCORUS** diaconus, papæ legatus. *Vide* GRÆGUS.

**DODANA** sive **DODENA**, pia matrona quæ Bernardo duci Septimaniæ et Comiti Barchinonensi nupsit anno Ch. 824. Librum scripsit manualem quem ad filium suum dedit Wilhelmum, CVI, 110.

**DODECINUS**, abbas, cujus vita nobis incomperita habetur; continuavit *Chronicon* Mariani Scoti, de eo fragmentum exstat, CXLVII, 1441.

**DOMINICUS**, Gradensis et Aquileiensis in ditione Veneta patriarcha fuit, circa medium xi. sæc. Floreat sub Leone IX. papa. De eo exstat epistola ad Petrum patriarcham Antiochenum, CXLI, 1455.

**DOWNIZO**, presbyter et monachus Cenensis ordinis S. Benedicti. Vitam scripsit Mathildæ comitissæ celeberrimæ in Italia in n. libros metricè exornatos. An. 1150, CXLVI, 1559.

**DOVNOLEUS**, Botoardus, Rigobertus et alii debitores de Villa Arduno ad episcopum Cenoman. Chartam recognitionis pro parte sua singuli traderunt Herlemano tunc episc. an. 721 quo Theodoricus IV regnum est susceptus, LXXXVIII, 1276.

**DOMNOLUS** (S.) Cenomanensis episc. Floruit sub B. Innocentio in sede Cenomanensi successit an. 1081. Claruit præsertim charitate erga pauperes et solitudine pastorali. Vita functus est an. 576, LXXII, 651.

**DONATUS** (S.). Episcopus Vezontionensis. E nobilibus parentibus ortus, a prima infantia Deo donatus est in Luxoviensi monasterio educandus sub sancto Columbano. Obiit an. 651. Regulam scripsit pro virginibus, LXXXIII, 267.

**DONIZO**, *Vide* DOWNIZO.

**DONUS** papa. Natione Romanus, electus est an. 666; sedit annos duos. Ex ejus scriptis nihil superest quod referre possimus, LXXXVII, 116.

**DOROTHEUS**, Thessalonicensis episc. Anastasio imperante, epistolam per patricium quemdam ad Hormisdum papam direxit, qua fidem orthodoxam prolequitur; ad unitatem spiritalis et pacem Ecclesie. Sed ex epistola Dioscori papæ legati aliter sentire videtur. Ideo in Heraclæam mox relegatus est. An. 514, LXIII, 571, 465.

**DOTO**, monachus et, ut videtur, abbas monasterii S. Petri in Anglia, ad S. Lullum Mozunt. archiepisc. epistolam misit cum Indiculo nominum fratrum et collegarum ejusdem patriæ, quem ab eo petierat Lullus, an. 756, XCVI, 857.

**DRACONTIUS** poeta, de cujus ortu et vita nihil certi habemus, sæculo v. floruit. De eo supersunt carmina de Deo et satisfactio ad Guntharium regem, LX, 553.

**DRAUSICUS**, Suessionensis episc. precibus Liberti majoris domus et uxoris ejus Leutridis plura concessit privilegia monasterio puellarum S. Mariæ Suessionensis quod ipsimet condiderant an. 666, LXXXVIII, 1185.

**DREPANIUS FLORUS**, poeta, n. tione Gallus, floruit in fine v. sæc. De eo superest hymnus ad Wulphium grammaticum, LXI, 1081.

**DROCO**, comes Ambianensis, an. 1036. Remisit consuetudinem quam percipiebat in mundiciis S. Petri Gisiacensis ne non brenagium quod assumebat in Calderinco et sancto Cyrico, CLV, 510.

**DROCO** de Cuffante castro supra Sequanam, terram de Loconis dedit monachis S. Petri Carnot. cujus Landricus tunc abbas erat an. 1060, CLV, 529.

**DROGO**, Burgundiæ dux et Aquitanix, Pippini filius, donavit ecclesie S. Arnulphi Metensis quicquid possidebat in villa Mariani an. 691, LXXXIII, 1221.

**DROGO**, Bellovacensis episcopus an. 1055, fundavit monasterium S. Symphoriani; annoque sequenti duo

alia restauravit monasteria. Ad concilium Rhem. vocatus a Leone IX papa quod non adiit excommunicatus est; sed paulo post a censura solutus non desit suam regere diocesim. Obiit an. 1038. Exstat de eo epistola ad W. coepiscopum suum, CXLIII, 862.

DRUGO, cardinalis episcopus Ostiensis, antea monachus Benedictinus in cenobio S. Nicasii apud Rhemos. Obiit an. 1138. Sermonem seu potius librum scripsit de Sacramento Dominicæ passionis, librum de creatione et redemptione hominis, etc., CLVI, 1514.

DRUGO Crassus dictus et uxor ejus Hodierna Clavallensi abbatie concesserunt quidquid habebant in Gundria Hispanie finagio an. 1147, CLXXXV, 987.

DRUGO, Clavallensis abbas monet Garnerium de Fontanis dedisse monasterio tertiam partem eorum quæ possidebat in loco *Chaugesium* dicto, et illud donum *Admodiuse* in perpetuum monialibus S. Marie de Pralon pro uno modio singulis annis solveudo an. 1234, CLXXXV, 1215.